UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v Triển khai thực hiện hỗ trợ cơ sở

giáo dục nghề nghiệp trong bối cảnh

dịch Covid-19

       Đắk Nông, ngày     tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 6846/UBND-KGVX ngày 24/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện hỗ trợ cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong bối cảnh

dịch Covid-19.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động cập nhật thường xuyên, kịp thời các chính sách hỗ trợ, các quy

định hiện hành để phối hợp ưu tiên đào tạo nghề nghiệp gắn với vị trí việc làm

tại doanh nghiệp, đào tạo theo hướng cung ứng lao động linh hoạt nhằm đáp ứng

yêu cầu biến động của thị trường lao động, đào tạo để duy trì việc làm cho người

lao động tại các doanh nghiệp; tạo điều kiện tiếp nhận người học tới thực tập,

thực hành trực tiếp tại doanh nghiệp; thực hiện các giải pháp phù hợp để từng

bước khắc phục những khó khăn, tránh đứt gãy chuỗi cung ứng lao động do ảnh

hưởng bởi dịch Covid-19.

2. Triển khai thực hiện nghiêm các nội dung theo yêu cầu tại Công văn số

6846/UBND-KGVX nêu trên; báo cáo khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có)

và kết quả triển khai thực hiện gửi về Sở Lao động - TB&XH trước ngày

15/12/2021 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Lao động - TB&XH đề nghị các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Trang TTĐT Sở;
- GĐ, PGĐ (Đ/c Nam);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Nam

ơ

		2021-11-25T09:10:31+0700

		2021-11-25T13:38:10+0700

		2021-11-25T14:07:34+0700

		2021-11-25T14:07:34+0700

		2021-11-25T14:07:34+0700

		2021-11-25T14:07:34+0700

		2021-11-25T14:08:04+0700